
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  

Besvarelse vedrørende vejarbejder på Amager 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 26. 

marts 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og Teknikforvalt-

ningen. 

Spørgsmål 

1. Ombygning af en rundkørsel på Ørestad Boulevard: Denne afventer

nu godkendelse fra Borgerrepræsentationen. Forventet fysisk anlægs-

start er 2. kvartal 2026 med ibrugtagning 1. kvartal 2027. Hvad er status

på de resterende rundkørsler, herunder dialog med Metroselskabet?

2. Elarbejder på Artillerivej og Prags Boulevard: Energinet lægger nye

elkabler. Dette starter nu med bla spærring af Artillerivej og senere på

året Prags Boulevard. Hvad gøres med trafikken også den tunge? Hvor-

dan håndteres dette?

3. Udvidelse af cykelstien på Prags Boulevard mellem Raffinaderivej og

Amager Strandvej: Opstart i april og færdig i efteråret: Under anlægsar-

bejdet vil der blive ensrettet på strækningen i sydøstlig retning. Det be-

tyder, at der vil være omkørsel via Øresundsvej eller alternativt via Ama-

gerbrogade i perioden. Parkering i området påvirkes ikke. Hvad er gøres

med trafikken også den tunge? Hvordan håndteres dette?

Svar 

Der er aktuelt og i den kommende periode mange samtidige anlægsar-

bejder på Amager, hvilket påvirker trafikafviklingen og fremkommelig-

heden negativt. 

Nedenfor er dine spørgsmål besvaret. 

1. Rundkørsler på Ørestad Boulevard

Projektforslaget om ombygning af den nordligste rundkørsel på Øre-

stad Boulevard er godkendt af Borgerrepræsentationen den 28. januar 

2026.  

Det forventes, at anlægsarbejdet går i gang i 3. kvartal 2026. Opstarts-

tidspunktet er valgt under hensyn til den samlede trafikafvikling på 

Amager Vest, herunder at der i en periode vil være væsentlige påvirk-

ninger fra Energinets arbejde på Artillerivej. 
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De to sydlige rundkørsler bliver ombygget til signalregulerede kryds i 

forbindelse med de forberedende arbejder for Metro M5. På baggrund 

af dialog med Metroselskabet er det Klima-, Miljø- og Teknikforvaltnin-

gens forventning, at de to rundkørsler vil blive ombygget til signalan-

læg af Metroselskabet i løbet af 2027.  

 

2. Elarbejder (Energinet) på Artillerivej og Prags Boulevard 

Energinet er i gang med at etablere nye højspændingskabler mellem 

H.C. Ørstedværket i Sydhavnen og Amager Koblingsstation. Der er tale 

om et forsyningskritisk projekt, som skal sikre kapacitet og forsynings-

sikkerhed i elnettet. 

 

Forvaltningen er i tæt dialog med Energinet og deres entreprenør om 

trafikafvikling, herunder håndtering af omkørsel og fremkommelighed 

for både let og tung trafik. Dette sker i koordinering med øvrige igang-

værende og planlagte arbejder i området. Det må dog forventes, at ar-

bejdet vil påvirke trafikafviklingen i området. 

 

Den næste del af projektet mellem Amager Koblingsstation og Amager-

værket, herunder på Prags Boulevard, er fortsat under planlægning hos 

Energinet. Der foreligger derfor på nuværende tidspunkt ikke en fast-

lagt tidsplan. 

 

3. Cykelprojekt på Prags Boulevard 

Ensretning af strækningen i anlægsperioden er valgt for at kunne gen-

nemføre projektet arbejdsmiljømæssigt og trafiksikkerhedsmæssigt for-

svarligt.  

 

Forvaltningen er opmærksom på, at ensretningen, særligt i kombination 

med øvrige anlægsarbejder i området, lægger yderligere pres på det 

omkringliggende vejnet. Trafikafviklingen følges derfor løbende, og der 

arbejdes inden for de givne rammer med at tilpasse forholdene, hvor 

det er muligt. 

 

For at skabe bedre overblik over anlægsarbejderne har vi samlet infor-

mation om de aktuelle og kommende vejarbejder på Amager her: 

https://www.kk.dk/borger/bolig-og-byggeri/anlaegsprojekter/vejar-

bejde-paa-amager 

 

Siden opdateres løbende og giver et samlet billede af de projekter, der 

påvirker området. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 
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